
Determinazione n. 16 del 19/02/2015 Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n. 16 del 19 febbraio 2015 

 
 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 77 del 17/11/2014) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto poltroncine conformi normativa sulla sicurezza del lavoro 

per postazioni di lavoro. 

 



Determinazione n. 16 del 19/02/2015 Pagina 2 di 4 

Il DIRETTORE F.F. 
 

Vista la deliberazione n. 77 del 17/11/2014 con la quale è stato nominato il dipendente Sig. 

Francesco Cazzato quale Direttore F. F. dell’Azienda; 

 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

inteventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge regionalen. 12 del 24/05/2006, “Promozione del sistema integrato di servizi 

sociosanitari” e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende 

Pubbliche di Servizi alla Persona; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.P.G. Reg. Liguria n. 6/REG del 18/03/2003,  “Regolamento regionale per la classificazione 

e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza” e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 (Codice dei contratti e relativo Regolamento n. 207/2010) e 

ss.mm.ii; 

− il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. “Testo Unico sulla Sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

..”l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, comma 

7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene determinato in 

2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

 

Ravvisata la necessità di acquistare alcune poltroncine per le postazioni di lavoro al videoterminale 

che posseggano i requisiti prescritti dalla normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro e, in 

particolare, che soddisfino le necessità specifiche di alcuni dipendenti che, come da certificato 



Determinazione n. 16 del 19/02/2015 Pagina 3 di 4 

medico esibito, manifestano patologie all’apparato muscolo scheletrico, allo scopo di sostituire 

quelle preesistenti, oramai vetuste e non conformi alla normativa; 

 

Dato atto che per l’affidamento della fornitura in argomento si è proceduto ad effettuare 

un’indagine di mercato presso alcune ditte, presenti nel territorio, che commercializzano prodotti 

con i requisiti richiesti, anche facendo testare gli articoli proposti direttamente ai dipendenti con le 

patologie certificate; 

 

Visto il preventivo della ditta Giordano S.r.l., pervenuto al Prot. n. 360 del 19/02/2015 e conservato 

agli atti, che propone il modello di poltroncina con i migliori requisiti tecnici ed il miglior prezzo 

così come segue: 

− n. 5 Poltroncine mod. Expo Light Serie LX – LXSIL 13RS02 – schienale medio in rete nera con 

poggiatesta, reclinabile, appoggio lombare regolabile in altezza, sedile imbottito e rivestito in 

tessuto nero Cat.  BB Crepe girevole ed elevabile – meccanismo sincronizzato sedile/schienale 

– braccioli regolabili in altezza in poliammide con piano di appoggio in poliuretano – base 

girevole alluminio nera – ruote in gomma diametro mm. 65 – Conformi 626/94 – D.L. 81/08 EN 

1335 al prezzo di € 330,00 + IVA 22% cadauna; 

per complessivi € 1.560,00 + IVA 22% = € 2.000,00; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere con l’acquisto di n. 5 poltroncine per un importo complessivo 

di pari ad € 2000,00 IVA compresa; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare la fornitura di n. 5 poltroncine alla ditta Giordano S.r.l. di Savona, Via della Calata 

12R (Torre Orsero), C.F./P.IVA 01038320097; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.000,00 sarà registrata sul conto patrimoniale n. 

011020.20 - “Mobili e Arredi” del Bilancio 2015. 

 

 IL DIRETTORE F.F. 

 (Francesco Cazzato) 

 

 _________________ 



Determinazione n. 16 del 19/02/2015 Pagina 4 di 4 

ALLEGATO  alla  DETERMINA N. 16 del 19/02/2015 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 IL DIRETTORE F.F.  

 (Sig. Francesco Cazzato) 

 

 

 _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
 TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
 (Sig. Francesco Cazzato) 

 

 _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 (Dott. Claudio Berruti) 

 

 _____________________ 

 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Estensore del provvedimento 

   Collaboratore Amministrativo 

 (Rag. Maura Minetti) 

      _____________________ _____________________ 

 


